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Inddragelse af case-landbrugere 
4 case-landbrug har været med til at kvalificere virkemidlerne samt rapporteringen af bedriftens bære-

dygtighed.  

 

Der er blevet afholdt 2 fysiske møder og flere online-møder med de fire case-landbrug. På det første 

møde blev der udvalgt en række virkemidler, som der derefter så vidt muligt blev regnet effekt og øko-

nomi på. Til møde 2 blev de foreløbige ESG-ledelsesrapporter igen drøftet med landbrugerne.  

 

Fagligt Forum 
Der er i løbet af 2021 afholdt 3 møder, hvor ”Fagligt Forum”, som blev etableret i 2020 i det PAF-finan-

sierede projekt ”Fundamentet for landbrugsbedriftens bæredygtigheds-platform”, har været inviteret 

ind til diskussion og drøftelse af virkemidler, bæredygtighedstemaer og -indikatorer samt internationale 

standarder og udvikling. Fagligt Forum skal bl.a. bidrage til at kvalificering af virkemidler sker i over-

ensstemmelse med udvikling hos kunder/certificeringer samt rammer beskrevet i EU samt forholde sig 

konstruktivt kritisk til temaer og indikatorer for bæredygtig udvikling på bedriftsniveau. 

 

 

Der deltager repræsentanter fra følgende interessenter i Fagligt Forum for arbejdet med virkemidler 

for en bæredygtig landbrugsproduktion: 

• Arla Foods 

• Danish Agro 

• Danish Crown 

• DLG 

• Thise Mejeri 

• Københavns Universitet 

• Landbrug & Fødevarer Aarhus Universitet 

• Økologisk Landsforening/SEGES Økologi (nu Innovationscenter for 

Økologisk Landbrug, ICOEL) 

• SEGES Center for klima og bæredygtighed 

 

 

Inddragelse af andre interessenter omkring landbruget 
En anden central del af projektet var at inddrage landmandens interessenter samt deres krav og for-

ventninger til landmandens bæredygtighedsrapportering.  

 
Med udgangspunkt i 2020-projektet ”Fundamentet for landbrugets bæredygtighedsplatform” er der 
gjort et stort stykke fagligt arbejde med at definere, hvad en landbrugsvirksomhed fagligt set bør må-
les på og hvordan. Med udgangspunkt i dette blev der afholdt en workshop med formålet at definere, 
hvilke ESG-forhold landmanden bør rapportere på. Workshoppen blev ledet og planlagt i samarbejde 
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med Hansen og Ersbøl Agenda, som har specialiseret sig i ESG-rapportering. De har stor erfaring 
med og kendskab til ESG-rapportering fra andre brancher og kunne dermed bidrage med mange inte-
ressenters krav og forventninger til landbrugets bæredygtighedsrapportering. (Se ”Notat ESG-work-
shop 1” for mere information: https://projekter.seges.dk/-/media/projectreport/projectdocuments/promilleafgifts-

fonden-for-landbrug/promilleafgiftsfonden-for-landbrug---2021/7989/eo_21_7989_ap3_notat_esg-work-

shop_1.ashx).  

 
Workshoppen rummede mange gode faglige diskussioner, men nåede ikke at pege på konkrete anbe-
falinger. Derfor er der senere afholdt en rent intern workshop, hvor der defineret en række ESG-for-
hold for landmandens bæredygtighedsrapportering. (Se ” Notat ESG-workshop 2” for mere informa-
tion: https://projekter.seges.dk/-/media/projectreport/projectdocuments/promilleafgiftsfonden-for-landbrug/promil-

leafgiftsfonden-for-landbrug---2021/7989/eo_21_7989_ap3_notat_esg-workshop_2.ashx). 

 

 

Der er desuden blevet afholdt en række oplæg omkring virkemidlerne og bæredygtighedsrapporterin-

gen. Der er bl.a. afholdt oplæg hos flere rådgivningsvirksomheder som Agrovi, VKST, SAGRO, Velas 

mfl., samt oplæg for landbrugsskoler og flere af landbrugets politiske bestyrelser som Sektor Økonomi 

og Virksomhedsledelse. Disse oplæg, og dialogen i den forbindelse, har bidraget til afdækningen af 

interessenternes krav og forventninger til landmandens bæredygtighedsrapportering.  

 

 

 

SEGES - Landbrug & Fødevarer F.m.b.A. 

Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N 

 

T: +45 8740 5000 - F: +45 8740 5010 - E: info@seges.dk 

 

Ansvar: Informationerne på denne side er af generel karakter og søger ikke at løse individuelle eller konkrete råd-

givningsbehov. SEGES er således i intet tilfælde ansvarlig for tab, direkte såvel som indirekte, som brugere måtte 

lide ved at anvende notatets informationer. 
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